
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 – PMM  

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1135/2024 

CÓD. VERIFICADOR: F9Q256L4 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Maior percentual de desconto por item. 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 027/2024 – PMM. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível (óleo diesel S-10 e gasolina) quando 

em viagem à Curitiba – PR, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. 

 

Empresa vencedora e itens: 

 

A empresa POSTO CANAL BATEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.913.818/0001-59, vencedora 

nos ITENS 01 e 02, com os respectivos descontos de 0,15% e 0,15%, com valor estimado de gasto de R$ 

123.509,10 (cento e vinte e três mil e quinhentos e nove reais e dez centavos). 

 

 

Marmeleiro, 09 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

267

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 9 DE AGOSTO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1775- 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 7 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 – PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1135/2024 CÓD. VERIFICADOR: F9Q256L4 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Maior percentual de desconto por item. 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 027/2024 – PMM. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível (óleo diesel S-10 e gasolina) quando em viagem à 
Curitiba – PR, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. 
Empresa vencedora e itens: 
A empresa POSTO CANAL BATEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.913.818/0001-59, vencedora nos ITENS 01 e 
02, com os respectivos descontos de 0,15% e 0,15%, com valor estimado de gasto de R$ 123.509,10 (cento e vinte e três 
mil e quinhentos e nove reais e dez centavos). 
 
Marmeleiro, 09 de agosto de 2024. 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

PORTARIA 5 DE 26 DE JUNHO DE 2024 
 
Comunica requerimento de licença maternidade concedida à servidora da Câmara Municipal de Marmeleiro, Estado do 
Paraná. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Marmeleiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, com 
fundamento no artigo 75 da Resolução nº 02/2013 e da Lei nº 2.136/2013 e artigo 55 da Lei Complementar 2.095/2013, 
 
CONSIDERANDO a documentação apresentada junto ao Recursos Humanos, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER, Licença-Maternidade por 120 (cento e vinte) dias consecutivos, à servidora LUCIANI APARECIDA 
BERTI, matriculada sob nº 9000739/1, no cargo de agente político como vereadora, pelo período de 17 de junho de 2024 
a 14 de outubro de 2024. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 17 de junho de 2024. 
 
Gabinete da Presidência, Câmara Municipal de Marmeleiro, Estado do Paraná, aos vinte e seis dias do mês de junho do 
ano de dois mil e vinte e quatro. 
 
Alcindo Neriques Dias 
Presidente 

268



269



353ª feira |13/Ago/2024 - Edição nº 11712

Maringá

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ – PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 176/2024-PMM

em 09 de agosto de 2024

Objeto:  Registro  de  Preços  para  aquisição  de  REAGENTES
LABORATORIAIS  PARA  A  REALIZAÇÃO  DE  EXAMES  DE
HEMATOLOGIA (hemograma  completo),  com  equipamentos  cedidos  em
regime  de  comodato  (incluindo  manutenção,  calibração,  interfaceamento,
treinamentos  e  assistência  técnico-científica),  destinado  a  atender  às
necessidades  dos  laboratórios  do  município  de  Maringá. Recebimento  das
propostas:- até as 08:30 horas do dia 29 (vinte e nove) de agosto de 2024.
Abertura das propostas:- às 08:30 horas do dia 29 (vinte e nove) de agosto de
2024. Início da sessão de disputa de lances:- às 08:30 horas do dia 29 (vinte e
nove)  de  agosto  de  2024, no site  www.gov.br/compras/pt-br –
COMPRASNET.  O  edital  completo  estará  disponível  através  do  site:
www.maringa.pr.gov.br/  portal  transparencia.

Ulisses de Jesus Maia Kotsifas
Prefeito do Município de Maringá

91451/2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ – PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 181/2024-PMM

em 09 de agosto de 2024

Objeto: Registro de Preço para fornecimento de produtos de limpeza (água
sanitária,  álcool  gel  Antisséptico,  álcool  em  gel,  tipo  etílico  hidratado,
desinfetante,  detergentes,  lixeiras,  pás  coletoras  para  lixo,  sabão  de  coco,
sabonete  líquido,  saponáceo  em  pó,  sacos  para  lixo,  disco  para  máquina
lavadora de piso; incluindo a logística de entrega, para atender as demandas
das Secretarias e Entidades vinculadas ao Município, através da Secretaria de
Logística  e  Compras – SELOG. Recebimento das propostas:-  até  as  08:30
horas do dia 03 (três) de setembro de 2024. Abertura das propostas:- às 08:30
horas do dia 03 (três) de setembro de agosto de 2024.  Início da sessão de
disputa de lances:- às 08:30 horas do dia 03 (três) de setembro de 2024, no site
www.gov.br/compras/pt-br –  COMPRASNET.  O  edital  completo  estará
disponível através do site: www.maringa.pr.gov.br/  portal  transparencia.

Ulisses de Jesus Maia Kotsifas
Prefeito do Município de Maringá

91452/2024

Moreira Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES 
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 007/2024
Objeto: Seleção de Proposta visando à contratação de Empresa para Execução de 
uma via marginal às margens da Rodovia PR-468, com 252,50 metros de extensão e 
2.642m2 de pavimentação em CBUQ, com objetivo de desenvolvimento do sistema 
viário local e o acesso ao parque industrial III de Moreira Sales-PR.
Regime de Execução: Menor preço global.
Valor Total: R$ 1.161.284,08 (um milhão cento e sessenta e um mil duzentos e 
oitenta e quatro reais e oito centavos).
Data de Abertura: 03 de Setembro de 2024, as 09h30min.
Informações Complementares e Aquisição de Edital pelo Fone: 44 3532 8119 – 
licitacao2@moreirasales.pr.gov.br.
Rafael Brito do Prado – Prefeito Municipal.

92155/2024

         MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES  
            EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024. 

O MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES, torna público que às 09:30 horas do 
dia 02  de Setembro de 2024, na plataforma BLL - Bolsa de Licitações e Leilões 
do Brasil, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor 
preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – 
INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para:  

OBJETO   QUANTIDADE VALOR TOTAL  PRAZO 
    Fornecimento e Instalação  

   de Luminárias de LED 1.684 unidades R$ 1.646.680,79 180 dias 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser obtidos no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio 
eletrônico da Prefeitura Municipal de Moreira Sales e na plataforma BLL - 
Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Pregoeiro, por meio da 
plataforma. 
 
Moreira Sales, 12 de Agosto de 2024. 
Rafael Brito do Prado 
Prefeito Municipal 

 
 

92157/2024

Mariópolis

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
ERRATA 1 - AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 36/2024. UASG Nº 987693. PROCESSO Nº 635/2024. Critério de 
Julgamento: MENOR PREÇO. Data da realização: 06 de SETEMBRO de 
2024. Abertura da Sessão: 13h00 horas. Local: www.gov.br/compras/
pt-br. O Município de Mariópolis/PR, neste ato representado pelo Sr. 
Prefeito Municipal Mario Eduardo Lopes Paulek que o presente instrumento 
subscreve e pelo Pregoeiro Oficial da municipalidade Leoni Espedito 
Sangaleti, tornam público aos interessados, que ALTERA o descritivo do item 
1 constante no Anexo III – Termo de Referência, conforme abaixo: ONDE 
SE LÊ: RECARGA 4KG OXIGÊNIO MEDICINAL. LEIA-SE: RECARGA 
DE CILINDROS DE OXIGÊNIO 40 LITROS. Por consequência, abrir-
se-á novo prazo para a sessão de processamento do Pregão que será 
realizada eletronicamente no site: www.gov.br/compras/pt-br, iniciando-se 
no dia 06/09/2024 às 13h00 horas e será conduzida pelo Pregoeiro Oficial 
com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em 
epígrafe. Os outros itens do edital permanecem inalterados. De ciência 
aos interessados da recorrente decisão. O inteiro teor do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 36/2024 completo encontra-se a disposição dos interessados 
no Departamento de Licitação do Paço Municipal – Rua Seis, nº 1030 - 
Centro – CEP: 85.525-000 – Mariópolis, Estado do Paraná, no horário de 
expediente, de Segunda a Sexta-Feira entre as 08h00 ás 11h30min e das 
13h00 às 17h00, E-mail: francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br, Portal 
Transparência do Município ou pelos sites www.mariopolis.pr.gov.br, na aba 
licitações e www.gov.br/compras/pt-br - UASG Nº 987693. Mariópolis/PR, 
12 de Agosto de 2024. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

91824/2024

Marmeleiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1135/2024
CÓD. VERIFICADOR: F9Q256L4
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Maior percentual de desconto por item.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a 
Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico 
nº 027/2024 – PMM.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível (óleo 
diesel S-10 e gasolina) quando em viagem à Curitiba – PR, atendendo as 
necessidades dos Departamentos solicitantes.
Empresa vencedora e itens:
A empresa POSTO CANAL BATEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
10.913.818/0001-59, vencedora nos ITENS 01 e 02, com os respectivos descontos 
de 0,15% e 0,15%, com valor estimado de gasto de R$ 123.509,10 (cento e vinte e 
três mil e quinhentos e nove reais e dez centavos).

Marmeleiro, 09 de agosto de 2024.
Paulo Jair Pilati

Prefeito
91636/2024

Missal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 454/2024
LICITAÇÃO: Concorrência Nº 10/2024
OBJETO: Execução De Obra De Pavimentação Asfáltica Em CBUQ, Nas Vias 
Urbanas Do Município De Missal, Com Área De 5.054,86M²
FORNECEDOR: RR Pavimentações Ltda – CNPJ 10.258.925/0001-90 – VALOR 
TOTAL: R$ 1.280.000,00
DURAÇÃO: 180 (cento e oitenta) DIAS
DOTAÇÕES: Pavimentação Poliédrica E Asfáltica - Obras E Instalações - 3620 E 
00505 – Royalties Tratado De Itaipu Binacional - 03625 E 01013 1005/03/99/01/01 
Convenio Est. SECID N°359/2024 - Pavimentação De Vias Urbanas 
DATA: 07 DE AGOSTO DE 2024

91992/2024

270


		2024-08-09T13:48:52-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




